palpebras (B 6 p. 24,6). **2 corpus concavum - Hohlkörper:** BENVEN. GRAFF. ocul. A p. 17^b,16 *oculus est quaedam -s in summitate nervi optici et -s illa est plena aqua glaucosa* (B 3 p. 11,7). p. 22^a,16. *ibid. al.*

II de statu vel qualitate: **1 natura cava, vacuitas - das Hohlsein, Hohlheit:** CONSTANT. AFRIC. theor. 2,2 p. 5^av que (*ossa concava*) . . . sunt medullis plena, ne -e frangerentur. **rariudo - Porosität:** CONSTANT. AFRIC. theor. 2,10 p. 7^ar primum par nervorum a cerebro exeuntium est concavum nulli aliorum tanta -e assimilandum egs. **2 (in interiore partem) recessus - das Tiefliegen, Eingefallensein:** AESCULAPIUS 36 p. 56,5 ex nimia macie, . . . oculorum -e (TRACT. de aegr. cur. p. 224,10 -s sive orbis o.). p. 56,27 -s vultus appetit, maxime a somno. **3 forma, species recava - Hohlform, Konkavität:** ALBERT. M. cael. 2,2,1 p. 128,59 (ed. P. Hoßfeld. 1971) necesse est, quod *leve* per omnes partes aequaliter recedat a medio, et ideo necessario efficitur ignis rotundae -is et ideo per accidens efficitur aer rotundae concavitatis egs. *ibid. al.* **B latius i. q. depresso, curvitas, notio concavi - das Vertieft-, (Einwärts-)Gekrümmtsein, Begriff des Konkaven:** ALBERT. M. metaph. 6,1,2 p. 304,39 (ed. B. Geyer. 1964) ‘-s’ (p. 1025^b,33 *χολόθης*) . . . secundum rationem diffinitivam est ‘sine materia sensibili’ egs. 7,1,10 p. 333,27sq. cum nasus sit proprium subiectum similitatis, aliquid commune cum -e erit proprium subiectum -is; hoc . . . commune est superficies depressa. p. 333,53 -s . . . , cum genus sit similitatis sicut color genus albedinis egs. *ibid. al.* v. et p. 1144,58.

concavo, -are. **1 excavare - aushöhlen:** GESTA Magd. 3 p. 377,12 Albie flumine . . . litus suum -ante. BRUNUS LONG. chirurg. 1,13 p. 111^C totam carnem, in qua est *sagitta*, -are. ALBERT. M. veget. 6,91 *pomum* debet . . . -ari egs. **2 concavum reddere - hohl machen (medial. i. q. concavum fieri, in interiore partem reduci - hohl werden, einsinken):** AESCULAPIUS 1 p. 1,18 oculi -antur. BRUNUS LONG. chirurg. 1,4 p. 107^B ut gibbato dorso venter -etur. **3 incurvare - (zusammen)krümmen:** ALBERT. M. animal. 1,287 quod possit dilatare se . . . et -are manus.

***concausa, -ae f. causa secundaria - Mit-, Nebenursache:** ALBERT. M. div. nom. 4,55 p. 163,35 (ed. P. Simon. 1972) imperfectio est quaedam -a ad conversionem et ad quemlibet motum egs. anim. 2,2,4 p. 219^b,40 calor ille instrumentalis est et non primum efficiens et ideo est -a (p. 416^a,14 *συνάρτιον*) et non causa principialis. animal. 18,10 -ae . . . , quae sunt causae disponentes veram causam. *ibid. al.* **meton. de hominibus:** ALBERT. M. eth. 3,1,22 p. 232^b,4 habituum . . . -ae (p. 1114^b,23 *συνάρτιον*) sumus aliqualiter ipsi diis egs.